
 

 

Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy "MIRO" Jacek Grządkowski realizuje w 

Kudowie-Zdrój przedsięwzięcie: 

pn. „Obniżenie zużycia gazu w obiekcie hotelowym oraz wzrost jakości obsługi klienta 

poprzez zakup i montaż pomp ciepła, stacji ładowania samochodów elektrycznych oraz 

instalacji paneli fotowoltaicznych” (FEDS.09.05-IP.01-0024/24) 

 

Cel projektu: 

 

Głównym celem projektu jest obniżenie zużycia energii pochodzącej z nieodnawialnych 

źródeł na rzecz energii odnawialnej. Projekt zakłada realizację działań zmierzających do 

obniżenia zużycia gazu ziemnego w obiekcie hotelowym poprzez zastosowanie OZE w 

postaci pomp ciepła, wytwarzanie energii elektrycznej przez panele fotowoltaiczne o mocy 

10 kW oraz zwiększenie atrakcyjności obiektu i komfortu klientów poprzez montaż stacji 

ładowania samochodów elektrycznych. 

 

Przedmiot i zakres projektu przewiduje realizację 3 zadań:  

 

1.​ Inwestycję w alternatywne źródła energii cieplnej dla obiektu kubaturowego o łącznej 

mocy 66 kW.  

2.​ Instalację paneli fotowoltaicznych o mocy 10 kW.  

3.​ Montaż stacji ładowania pojazdów elektrycznych. 

 

Cele pośrednie projektu są następujące: 

  

●​ produkcja energii elektrycznej z użyciem paneli fotowoltaicznych o mocy 10kW,  

●​ wzrost produkcji czystej energii cieplnej poprzez zakup i montaż pomp ciepła,  

●​ wzrost atrakcyjności obiektu poprzez zakup i montaż stacji ładowania samochodów 

elektrycznych,  



●​ propagowanie rozwiązań proekologicznych ograniczających emisję gazów 

cieplarnianych oraz spalin,  

●​ zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstwa poprzez ograniczenie kosztów 

energii elektrycznej oraz cieplnej wykorzystywanej w obiekcie hotelowym,  

●​ unowocześnienie i rozwój lokalnej branży HORECA poprzez zastosowanie nowych 

technologii (w tym rozwiązań proekologicznych),  

●​ wykorzystanie nowoczesnych technologii w celu transformacji gospodarczej regionu i 

wykorzystaniu jego potencjału,  

●​ dekarbonizacja i ograniczenie niskiej emisji poprzez zastosowanie odnawialnych 

źródeł energii. 

 

Kto skorzysta na projekcie? 

 

Turyści korzystający z bazy hotelowej w Kudowie-Zdrój, zarówno z naszego kraju, jak i 

goście zagranicy. W raporcie „Badanie ruchu turystycznego na Dolnym Śląsku w ujęciu 

powiatowym i subregionalnym wg Aktualizacji Programu Rozwoju Turystyki dla 

Województwa Dolnośląskiego” Kudowa-Zdrój została sklasyfikowana jako 5 najczęściej 

odwiedzana miejscowość na Dolnym Śląsku. 

 

Projekt wpisuje się wprost w Dolnośląską Strategię Innowacji 2030 spełniając założenia 

specjalizacji horyzontalnej 5.2 „ZIELONY ŁAD” oraz 7.2.1 „ ŻYCIE WSPOMAGANE 

TECHNOLOGIĄ”. 

 

Wartość projektu: 

788 172,67 PLN 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 

409 769,37 PLN 

 


